
GR Uittreksel - 1

Uittreksel uit het notulenboek van de gemeenteraad

donderdag 17 april 2025 om 20u00

AANWEZIG:
Marie-Jeanne Savelkoul, Voorzitter
Rudi Cober, Edith Vanaken, Mathieu Kenis, Sofie Nouwkens, Lien Ceyssens, Lode Tijskens, Jo 
Vandersteegen, Lambert Neyens, Sietse Wils, Dries Tyskens, Jo Leenders, Free Bamps, Frank 
Vandyck, Jan Spaas, Patrick Steensels, Julie Devillé, Melanie De Coninck, Veerle Damiaans, 
Stefan Lemmens, Ann Luyten, Gemeenteraadsleden
Stefan Goclon, Algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD:
Liesbeth Van der Auwera, Michel Theunissen, Ronny Savelkoul, Christel Craenen, 
Gemeenteraadsleden
AFWEZIG:

Retributie- en algemeen reglement voor het (bovengronds) parkeren - Goedkeuring

REGELGEVING

De gemeenteraad:
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de 
bestuurshandelingen;
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018;
 
Gelet op:
-    Het KB 16/03/1968 tot coördinatie van de wetten betreffende de politie van het wegverkeer;
-    Het KB van 01/12/1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van 
het gebruik van de openbare weg: de wegcode;
-    Het ministerieel besluit van 11/10/1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald: de code van de wegbeheerder;
-    Hoofdstuk II, art. 2,4°f van besluit van de Vlaamse Regering van 26/3/2006, tot operationalisering 
van het beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Weken;



GR Uittreksel - 2

-    Het decreet van 16/5/2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 
plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
-    Het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en de bekostiging van de verkeerstekens;
-    De omzendbrief MOB/2009/01 van 3/4/2009 inzake de aanvullende reglementen op de politie 
van het wegverkeer;
 
Gelet op het M.B. van 9 januari 2007, betreffende de gemeentelijke parkeerkaart;
 
Gelet op de Camerawet van 21 maart 2007, en latere wijzigingen;
 
Gelet op het gemeenteraadsbesluit d.d. 22/10/2024 "Retributie- en algemeen reglement voor het 
parkeren - goedkeuring aanpassingen".

OVERWEGENDE

Overwegende dat het regelement, zoals goedgekeurd door deze gemeenteraad op 22 
oktober 2024, aan herziening toe is omwille van voornamelijk:

• De vaststelling van parkeerovertredingen (blauwe zone kleine ring) via ANPR-camera’s;
• De mogelijkheid tot dwangmaatregel voor wanbetalers via een wielklem, en 

eventueel verwijdering van het voertuig;
• Het faciliteren van langdurig gratis parkeren in Bree centrum door de nieuwe 12u gratis 

parking mogelijkheid in de ondergrondse parkeergarage, zoals goedgekeurd door de 
gemeenteraad op 20 maart 2025.

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT

Art. 1: Het aan dit besluit gehechte "Retributie- en algemeen reglement voor het parkeren" wordt 
goedgekeurd.
 
Art. 2: Dit besluit vervangt het besluit van de gemeenteraad d.d. 22/10/2024 "Retributie- en 
algemeen reglement voor het parkeren - goedkeuring aanpassingen".
 
Art. 3:  De bepalingen van Deel 2 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, meer bepaald deze 
inzake de melding en bekendmaking, zijn op dit besluit van toepassing.



GR Uittreksel - 3

Namens de gemeenteraad,

Algemeen directeur,
Stefan Goclon

Voorzitter
Marie-Jeanne Savelkoul

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Algemeen directeur
Stefan Goclon

#$ondertekening2$#

#$stempel$#

Voorzitter
Marie-Jeanne Savelkoul

#$ondertekening1$#


		mariejeanne.savelkoul@bree.be
	2025-04-22T11:19:14+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		stefan.goclon@bree.be
	2025-04-22T13:44:42+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


	



